filii vestris postulacionibus benignius annuentes aposto-

lica vobis auctoritate duximus indulgendum ut composiciones
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super decimis inter vos et quaslibet personas ecciesiast-

icas cum utriusque voluntate facte rate perpetuis temporibus

et inconcusse persistant. Illud etiam duximus adiciendum

ne quis episcoporum vel clericorum pro hiis que vobis ab

apostolica sunt benignitate indulta servientes vestros

interdicere vel in eos excommunicacionis audeat sentenciam

proinulgare. Prohibemus quoque ne quis prope monasterium

vestrum ad dimidiam leucam sibi habitacionem faciat de qua

merito possit vestra religio conturbari, 4 statuentes ut

mullus omino hominum liceat hanc paginam nostre collocucionis

[sic] 5 infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attemptare presumpserit indignacionem imnipotentis

Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit

i ncursurum.

Datum Tusculani, xv kalendas Ianuarii.

I Pd. in EYC, iii. 105, Holtzmann, i. 386; summarised with
chs. no. 4, 5 and 11 in CM, i. 178-9. The date is
Holtzmann's; in EYC 1170-2 or 1178-80 is suggested.

2 See ch. no. 3 n. 7
3 Struck out. See ch. no. 1 n. 4
4 Fowler, 9. 335. Diocesan bishops are to see that this does

not happen by excommunicating offenders.
5 EYC, reads constitutionis.

ch. no. 7

Certified copy from Sylvanus, abbot of Rievaulx, to Meaux

of pope Alexander III's letter2 to the archbishop of York

[Roger of Pont l'Eveque], the bishop of Durham [Hugh of le

Puiset] and their clergy pointing out that Cistercians are

exempt from the payment of tithes on all lands worked

personally or at their own expense or from the increase of

their stock on these lands, and not merely in respect of

hitherto uncultivated lands. Offenders against this

immunity are to be excommunicated or suspended, according
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to whether they are laymen or clerics.

Lateran, 1 May 1178-9.

C. vii

Alexander papa3 iij.us sub sigillo abbatis Ryevallensis.

Audivjmus audientes et mirati sumus. De decimis non solvendis.

Alexander episcopus servus servorum Del venerabilibus

fratribus Eboracensi archiepiscopo apostolice sedis legato

et Dunelmensi episcopo et dilectis uiliis clericis eorum

episcopatibus constitutis salutem et apostolicem benediccionem.

Audivimus et audientes admirati sumus quod cum fratribus

Rievallensis sicut aliis omnibus Cysterciensis ordinis a

patribus et predecessoribus nostris concessum sit et a